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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

Nrj f-js Prot B.Curri me, ﬁ _/_2/ 2025
, | P/VENDIM
| Nr Ldt. . 2025
Pér:

“MIRATIMIN NE PARIM TE PROJEKT-PREVENTIVAVE PER RIPARIMIN E URAVE
TE AMORTIZUARA GJATE VITEVE DHE NGA RRESHJET E SHIUT TE DATES 17-
18-19 E NE VAZHDIM NENTOR 2025~

Keshilli i Bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates . 2025 , me propozim te
Kryetarit te Bashkise ne mbeshtetje te neneve 8, 9, 34, 54, 55 pika 6 te ligjit Nr.139/2015 “ Per
vetqeverisjen vendore” (i ndryshuar); Ligjit nr 44/2015 dt 30.04.2015 “Kodi i Procedurave
Administrative te Republikes se Shqiperise”; Ligjit nr 10296 dt 08.07.2010 “Per menaxhimin
financiar dhe kontrollin” (i ndryshuar); Ligjin nr 9936 dt 06.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit
buxhetor ne Republiken e Shqiperise “ (i ndryshuar); Ligji 107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e terrritorit” (i ndryshuar);.Ligji 68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore ( i
ndryshuar), VKM 414, dt. 08. 07. 2021 "Pér miratimin e progedurave dhe kritereve té ndarjes
dhe té pérdorimit té fondit té kushtézuar té buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile” (i ndryshuar),
Urdhér Nr. 325 daté 18. 11. 2025 1 Kryetarit t&€ Bashkisé pér “ Ngritjen e grupit té punés pér
verifikimin ne terren te Urave Njesia Lekbibaj, Tropojé e Vjeter ,dhe Lekbibaj

VENDOSI

I. Miratimin ne parim te Projekt-Preventivave per riparimin sipas rastit te urave
Automobilistike e atyre kembé&sore, t€ démtuara si rezultat i amortizimit n& vite dhe si
rezultat i reshjeve t& fundit t&€ muajit Néntor 2025 .

Adresa : Qyteti Bajram Curri , Sheshi ” Azem Hajdari “ tel :021322373, e-mail:info@tropoje.gov.al,



1. Uré€ automobilistike “Ura e Merturit” Njésia Administrative Lekbibaj, me vlere
1,801,113(njemilioneteteqindenjemijenjeqindeetrembedhjete ), lecke Me TVSH

2. Uré e varur kémbémbésore né Dragobi ,Njesia Administrative Margegaj , me vlere ,
5,447,115,75
(pesemiljonekaterqindeedyzeteshtatemijeenjeqindeepesembedhjetpresjeshtated
hjeteepese ) Leke me TVSH

3. Uré automobilistike né lagjjen Tabaku Veg¢idol , Njesia Administrative Tropojé e Vjete

me mevlere355,779,51
(tregindepesedhjeteepesemijeeshtateqindeeshtatedhjeteenentepresjepesedhjetee
nje) Leke me TVSH

4. Uré€ automobilistike né€ fshatin Kélcyré , Njesia Administrative Margegaj me vlere ,
548,171,83(peseqindeedyzeteetetemijeenjeqindeeshtatedhjeeenjepresjetetedhjet
eetre)Leke me TVSH.

5. Uré€ kémbésore né Vegidol , Njesia Administrative Tropojé e Vjeter me vlere,
3,871,881,92(tremiljoneeteteqindeeshtatedhjeteenjemijeeteteqindetetedhjeteenje
presjenentedhjeteedy) Leke me TVSH.

. Fondi per realizimin e ketyre punimeve jetike per shume fshatra apo lagje te Njesive

Administrative te Bashkise Tropoje t€ kerkohet nga institucionet gendrore dhe nje pjese
e tyre sipas perqindjes qe percakton ligji te mbulohet nga Bashkia Tropoje ne buxhetin e
vitit 2026.

III.  Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria
Ekonomike dheDrejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit.

IV. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55 te Ligjit 139/2015 “Per
veteqeverisjen vendore” (1 ndryshuar).

Grupi i Punes; KRYETARI I BASHKISE

<

Sp. DPZHT Time Kucana 5& Rexhé BYBERI

Teknik i EC Fisnik Rexhaj @\'

Drejtori i DPZHT 7 y

E.Muhametaj - -"
Ligjshmeria; / /oﬁ/ﬁ” /
NE MUNGESE DHE ME-URDHER

Zv.Kryetare
ZYRA AMAJ

Adresa : Qyteti Bajram Curri, Sheshi ” Azem Hajdari * tel :021322373, F‘rﬁm}drﬁf@‘ropoje.gov.al,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYETARI

NG TS prot. B.Curri,mé Jg@3 1/ 2025

URDHER

Nr. Z257 daté /8 Jy 12025

PER
“Ngritjen e grupit té punés pér verifikimin ne terren te Urave Njesia Lekbibaj, Tropoje )
e Vjeter, dhe Margegaj”.

Bazuar ne Yigiin Mi. 139/2015. datg.17.12. 2015 “Pér vetdgeveris >n vendore™ i ndryshuar
cigji Nr45/25 19+ Per Mbrojtjen C'vile” dhe ne zbatim te detvrave funksionale per
wentitikinin dhe parandalimin e rrezigevea ne cfrastruktuien rrugore.

URDHEROJ:

I. Ngritjen e grupit t& punés st mé poshté , pér verifikimin faktik aé terren te ¢rave; 1) Urz e
Mertiit Lekoibaj, 2) Urs ¢ Keleyres Margegaj, 3)Ur2 ¢ Vicidolit Tropoje ¢ Vjeter.4)ra
ne [rzzobi

2 Perberic ¢ Komissmit do jete ¢i me poshte:

I. Time Kugana (Kryetare)
2 Fisnik Rexhaj (Anetar)
3 Administratoret sipas Njesive Perkatese (Anetar)

3. Grupi i punec do te perpiloj raport lidhur me korstatimet ne terren.
4. Ngarkciet por zbatimin e ket urdher grupi i punes

5. Ky urcher hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI
Rexh& BYBERI

NE MUNGESE DHE MEURDHE
ZV/KRYEPARI =
Abedin KE A,

4

urri Tel 0213 22373, tropoje.gov.ai, bashkiatropoje@gmaii.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

AKT KONSTATIMI

N& zbatim t& urdhrit t& Kryetarit t& Bashkis¢ Tropojé, Nr, 325 dat&18.11.2025 l&shuar né
kuadér t& masave pér menaxhimin e situatave emergjente dhe garantimin ¢ siguris¢ s&
infrastrukturés publike, Grupi i punés u mblodhe ne daten,18.11.2025 per te verifikuar ne
vend sipas urdherit urat e demtuar.

Pas mbérritjes né vendin e quajtur “Ura e Mérturit”, zhvilloi inspektimin né terren pér
vler&simin teknik t& gjendjes aktuale t€ urés.

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Objektit

Ura e Mérturit paragitet si nj& strukturé e tipit t€ perkohsh&m metalik (konstruksion ¢eliku me
elementé tipiké & urave t& montuara), ku shtresa e kalimit mbi uré 8shté realizuar me dérrasa
druri t& vendosura mbi traversat metalike mbajtése. Kjo uré shérben si nyje lidhése e
réndésishme pér qarkullimin e banoréve t& zon&s dhe pér aksesimin e njésive t¢ thella t&
Lekbibajt dhe Curraj i Poshtém.

Gjendja Aktualisht e Konstatuar

Nga inspektimi n& terren u evidentuan kéto problematika t& theksuara strukturore dhe
funksionale:

- Démtime serioze té platformés sé kalimit.Dérrasat e sipérme t& kalimit jangé t€
degraduara né nivele kritike. Pjesé t&€ shumta jang caré, shpuar, t&€ shkatérruara nga
lagéshtira dhe jané térésisht t& pamjaftueshme pér t& siguruar mbajtjen e ngarkesave
minimale t& qarkullimit. N& disa zona ka hapésira t& m&dha me rénie totale t€
dérrasave, duke ekspozuar rrezik t& menjéhershém pér automjete dhe k&émbésorg.

- Humbje elementi mbajtés (traversa druri). N& anén gendrore t& urés konstatuam
rénie dhe carje t& thellé t& njé traverse druri mbéshtetése, ¢ cila gshté shképutur dhe
géndron e varur mbi rrjedhén e lumit. Humbja e kétij elementi ul ndjeshém
kapacitetin mbajtés t& seksionit pérkatés.

- Deformime dhe konsumim nga lagéshtire. Pjesé & tjera & dyshemesg s& urés
paraqgiten me zgavra, démtime nga lag&shtira, konsumim material, dhe mungesé t&
fiksimeve (vida/kapése druri). Elementét e rénd€ prej druri jang vendosur si mbushje
provizore, por pa vlerg strukturore.

- Mungesé mbrojtjeje anésore.Pjes¢ t& konsiderueshme t& kangjellave anésore
metalike jané t& démtuara ose t& shképutura nga trupi mbajtés, duke rritur rrezikun pér
automjetet.



- Rrezik i shtuar nga kushtet atmosferike. Lagéshtira e vazhdueshme, rritja e
prurjeve t& lumit dhe démtimet e méparshme e kané renditur k&t€ uré né njé situate
tejet t& rrezikshme pér pérdorim.




Ndérhyrjet ¢ domosdoshme (shpjegim teknik i bazuar né pamjet reale)

Nga analiza ¢ fotove, konstatohet se ura paraqet démtime t&€ rénda, vecanérisht n& shiresén e
kalimit (deck), né element&t mbajtés prej druri dhe ng pjesé t& sistemit metalik mbéshtetés.
Dyshemeja e drurit &sht& praktikisht e shkatérruar: dérrasat jang kalbur, t& cara, t€ l&shuara,
disa mungojné plotésisht, dhe n& shumé& zona duken hapje drejt lumit q& pérbgjné rrezik t&
menjéhershém shembjeje lokale. Nj& traversé druri &shté e thyer vertikalisht dhe e varur, ¢cka
tregon humbje t& ploté t& kapacitetit mbajtés né segmentin pérkatés. Shtresa e improvizuar
me dérrasa t& hedhura mbi dysheme nuk ka asnjé vleré strukturore. Gjithashtu, element&t
anésoré metaliké (kornizat tip Bailey) paragesin korrozion t€ duksh&ém dhe mungesé
fiksimesh, duke komprometuar stabilitetin € an&ve t& urés.

Pér t& rikthyer funksionalitetin dhe siguring, &sht& e domosdoshme zévendésimi i ploté i
shtresés sé kalimit me dérrasa druri t& reja, t& trajtuara kundér lagéshtirés dhe t&€ fiksuara me
bulona/vida geliku. Duhet hequr ¢do element i démtuar, sidomos traversat mbajtése t&
kalbura dhe t& kémbehen me traversa t& reja masive, me seksion t& certifikuar sipas
ngarkesave t&€ parashikuara. Rekomandohet gjithashtu kontroll i ploté i elementéve metaliké
pér t& pércaktuar shkallén ¢ korrozionit, shtréngimin ose zévend&simin e bulonave, dhe
pérforcimin e kornizave anésore. Duhet vendosur kangjella té reja mbrojtése né t€ dy anét,
pasi mungesa e tyre rrit ndjeshém rrezikun pér automjete. Pér shkak t€ démtimeve t€
theksuara, sugjerohet gjithashtu t& shqyrtohet nése struktura metalike kryesore (panelet) ka
ende jeté teknike apo ké&rkohet rikonstruksion i ploté ose instalim i njé ure t& re modulare.

N& kété stad, para kryerjes s& ¢do ndérhyrjeje, ura duhet mbyllur menjéheré pér qarkullim,
pasi gjendja aktuale nuk plotéson as minimumin e sigurisé.

Bashkngjitur keni Preventiv dhe Skemen Teknike per secilen ure te paraqitur ne kete proces
verbal/

Ky process verbal mbahet nje 3 kopje , ku nje kopje mbahet nga grupi I piunes , nje ne arkive
dhe nje I drejtohet kryetarit te Bashkise



BASHKIA TROPOJE

PREVENTIV

Objekti. Rikonstruksion Ure Tip "BELI" Curraj Poshtém

Njesia Administrative LEKBIBAJ

Nr. Nr.- Pershkrimi i Punimeve Njesia | Sasia| Cmimi Vlera
Analiz.
I. PUNIME TE NDRYSHME
1] 2.263/1 |Hegja e dyshemese ekz.prej druri(drrasa e binar) m2 | 88 607.79 53486
2| 3331 |Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1m | m3 20 | 7900.12 158002
3| 3.244/1 [Struktur monolite betoni C- 20/25 (bordura + breza) | m3 6 | 15884.9 95309
4| 3.287 |F V hekur betoni i zakonshem @ 6 ~ 10mm ton | 0.3 | 163524 49057
5| 2.182 |Konstruksione metalike te thjeshta ton | 3.6 | 150422 541519
6| 3.415/3 [Ura druri. Shtrese me drrasa t = Scm ( dy shtresa) m2 | 176 | 2385.26 419806
7| 2.400 |Lyerje shtresen e drrasave me solucion mbrojtes m2 | 176 | 396.82 69840
8| 2.401 |Boji vaji siperfage metalike m2 | 120 | 903.73 108448
9| An |Transport inerte me auto ton*km | 260 21 5460
Shuma 1,500,927
Fonde rezerve 5% 75,046
Shuma 1,500,927
T.V.SH. 20% 300,185
SHUMA TOTALE 1,801,113
Preventivues: A MIRATOHET,
Ark. Endrit MUSAT /) KRYETARI/
Ing. Egzon MUH/ Rexhé BYBERI
S 426 ™
/L
/7
LA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE.

AKT KONSTATIM

N& zbatim t& urdhrit t& Kryetarit t& Bashkisé Tropoj€, Nr, 325 dat&18.11.2025 l&éshuar né
kuadér t& masave pér menaxhimin e situatave emergjente dhe garantimin e sigurisé s&€
infrastrukturés publike, Grupi i Punés u paragit né dat€18.11 .2025 n& vendin e quajtur “Ura
e Fshatit Dragobi, Njesia Administrative Margegaj”, me géllim vlergsimin teknik t&
giendjes aktuale t& strukturés ekzistuese. N& kuadér t& inspektimeve t& urave t€ démtuara nga
reshjet intensive dhe prurjet e lumenjve, grupi i punés ka kryer verifikimin n€ terren t& urés s€
varur kémbésore né Dragobi. Ura ka pérmasa rreth 34 m gjatési dhe 2 m gjerési, shérben pér
kalimin e banoréve lokalg dhe lidh fshatin me zonat e kullotave dhe parcelave bujgésore.
Inspektimi &shté realizuar né t€ dy anét e urés dhe pérgjaté gjithé gjatésisé s¢ saj, duke
evidentuar gjendjen strukturore dhe rreziqet aktuale pér siguring e kalueshmérisé.

Pérshkrimi I Giendjes Aktnale

Nga inspektimi n& terren rezulton se ura paraqet démtime serioze né shtresén e kalimit prej
Nga vézhgimi né terren rezulton se ura Eshté totalisht e démtuar dhe e rrézuar, me humbje
18 ploté t& funksionalitetit. K€mbét mbajtése metalike t& skajit t& majté jang pérkulur nga
forca e prurjeve dhe nuk ofrojng mé kapacitet mbajtés. Kabllot mbajtése jang t& ¢liruara, t&
tendosura né ményré 18 parregullt dhe t& shképutura né disa pika, duke humbur plotésisht
skemén statike t& urés. Dérrasat e shkeljes jang copézuar, jan€ shk&putur nga lidhjet me
kabllot, dhe njé pjesé e tyre &shté marré nga uji. Platforma e ecjes &shté thyer né disa



segmente dhe tashmé géndron e varur ose &shté zhytur krejtésisht n& ujé. Anija mbajtese e
skajit t& djatht &shté pjesérisht e eroduar n€ bazament, duke krijuar zbrazéti dhe humbje t&
stabilitetit n& pikén e ankorimit. N& térési, ura &hté né gjendje jashté funksionit, e
pasigurt dhe e pamundur pér t’u riparuar me ndérhyrje té pjesshme.




NDERHYRJA E NEVOJSHME TEKNIKE

Né kushtet teknike t& konstatuara, ura ekzistuese &shté e pariparueshme dhe ndérhyrja e
vetme e justifikueshme &shté ndértimi i njé ure té re té tipit pasarel, ¢ projektuar sipas
parametrave standardé pér urat kémbesore me gjatési 3040 m.

Ndérhyrja e re pérfshin ndértimin e bllogeve té reja té ankerimit né t& dy skajet me beton
C20/25, t& dimensionuara pér t& pérballuar ngarkesat dinamike dhe statike t& kabliove
mbajtése.

Parashikohet instalimi i kabllove mbajtése ¢eliku me rezistencé t€ lartd (minimumi 6500
kg/em?), vendosja e tirantéve vertikalé dhe rekorderéve metaliké sipas skemés s€ urés
pasarel. Struktura e re e dyshemesé do t& realizohet me panele druri t€ trajtuar, t&
mbéshtetur né profile metalike t& varura nga kabllot, me rreth 68 m? sipérfage shkeljeje. Po
ashtu, do t& realizohet ndértimi i kangjellave mbrojtése metalike, i t& gjithé sistemit lidh&s
t& urés, si dhe rivendosja e profilit t& terrenit né pikat e ankorimit me mbushje inerte dhe
rregullim t& shtratit prané bregut.

Kjo zgjidhje garanton ngritjen e nj& ure t& re, t€ géndrueshme, t& sigurt dhe t€ pérballueshme
ndaj prurjeve t& larta t& lumit, duke siguruar rikthimin e aksesit t& komunitetit sipas
standardeve t& projektimit pér urat kémbésore né terrene malore.



Objekti: Ndertim Ure Pasarel Hd = 34 m, Fshati Dragobi

Daté: 18-11-2025

PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESIA | SASIA CMIMI VLEFTA
1. PUNIME GERMIMI
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?3, ne
1 3.89/b kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk m3 51 331.58 16,910.58
ne mjet k
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?, ne
2 3.90/a kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria 111, me m3 81.6 397.90 32,468.64
shk ne mjet
3 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 132.6 106.20 14,082.12
Germim me krahe ne seksion te detyruar me gjeresi
4 | 325/ b G o oo o forte. v gl m3 17 | 241275 41,016.75
SHUMA 1: 104,478.09
2. PUNIME BETONI E BETONARMEJE
5 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 67 15,717.24 1,053,055.08
6 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 32 16,632.92 532,253.44
7 3.237 Struktura monolite b/betoni C 12/15 me 25% gur m3 42.5 11,961.32 508,356.10
SHUMA 2: 2,093,664.62
3. PUNIME HEKUR BETONI 3
9 3.287 F.V. Hekur betoni i zakonshem @ 6 ~ 10mm ton 0.34 | 163,523.70 55,598.06
10 3.288 F.V. Hekur betoni i zakonshem @ > 12mm ton 3.06 | 142,716.73 436,713.19
SHUMA 3: 492,311.25
4. PUNIME TE NDRYSHME
11 ~3.654 F.V. Tuba plastmasi g 100 m 13.6 542.00 7,371.20
SHUMA 4: 7,371.20
5. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME
12 3.353 Mbushje me shkemb te germuar me pare m3 25 1,703.66 42,591.50
SHUMA 5: 42,591.50
6. PUNIME SHTRESASH
13 3208 Shfcrese cakelli t=.10cr.n, makadam, perhapur e m2 51 456.94 23,303.94
ngjeshur me makineri
SHUMA 6: 23,303.94
7. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE
14 2.538 Pjese speciale ¢cel §~200 kg 306 283.27 86,680.62
15 2.536 F.V. Tuba celiku @ ~ 200mm kg 1232.5 284.44 350,572.30
16 An.1 F.V. Kavo Celiku me sigma min.6500 lk/cm2 kg 170 3,000.00 510,000.00
SHUMA 7: 947,252.92
8. URA DRURI DHE METALIKE
17 3.415/1 Ura druri. Ndertimi i strukturtes mbajtese m3 1.7 33,501.80 56,953.06
18 3.415/3 Ura druri. Shtese me derrasa, 5 cm m2 68 2,385.26 162,197.68
SHUMA 8: 219,150.74
9. PUNIME HEKUR BETONI
19 2.182 F.V. Konstruksione metalike te thjeshta. ton 0.68 | 150,421.98 102,286.95
SHUMA 9: 102,286.95
10. PUNIME NGRITJE KANTJERI .
20 3.837/a Rrethim rruge me rrjete teli m?2 71.4 1,890.74 134,998.84




SHUMA 10: 134,998.84
11. PUNIME DHEU
21 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 3 333.2 46728 155,697.70
10.0 km
SHUMA 11: 155,697.70
Shuma Analiza 4.323,107.74
Fondi Rezerveé (5.0%) 216,155.39
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 4,539,263.13
Shuma TVSH (20%) 907,852.63

Shuma me TVSH

5,447,115.75

Totali

5,447,115.75

Grupi | Punes .
Time Kugana XP

Fisnik Rexha

Egzon Muhametaj




URE PASAREL HD - 34M DRAGOBI

PRERJA GJATESORE E URES

BLLOKU [ ANKERIMIT
BETON C-16/20
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OBJEKTE URE PASAREL HD-34M, DRAGOBI

DATE
entor 2025

| 1:100

PRERJA GJATSORE E URES

EMERTIMI | FLETES :
F7TA NR: | [SHKALLA

AUTORE TE PROJEKTIT :
Ing.Egzon Muhametaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJi

AKT KONSTATIM

Né zbatim t& urdhrit t&€ Kryetarit t& Bashkisé Tropojé, Nr, 325 daté18.11.2025 l&éshuar né
kuadér t& masave pér menaxhimin e situatave emergjente dhe garantimin e siguris€ sé&
infrastrukturés publike, Grupi i Punés u paraqit n¢ daté 18.11.2025 né vendin e quajtur “Ura
e Tabakave, Njesia Administrative Tropoje”, me q&llim vler&simin teknik t& gjendjes
aktuale t& strukturés ekzistuese .Ura ekzistuese &shté ndértim i vjetér me strukturé té
kombinuar druri dhe mbéshtetje betonarme t& démtuar. Dyshemeja e urés &shté e amortizuar
né té gjithé gjatésing, me elementé druri t& degraduar dhe t& paafté pér t& mbajtur ngarkese.
Bazamenti i urés ka nevojé pér ndérhyrje stabilizuese pér shkak t& erozionit n& zona kritike t&
bazés sé pilastrave, i shkaktuar nga rrjedha e lumit. Gjendja aktuale paraqet rrezik t& larté pér
pérdorim dhe ké&rkon ndérhyrje t&€ menjéhershme.

Pérshkrimi I Gjendjes Aktuale

Gjaté inspektimit né terren t& urés s& Tabakave, u konstatua se ura ndodhet né€ gjendje t&
réndé degradimi si né pjesén mbajtése ashtu edhe né elementét sipérfagésoré. Dyshemeja e
kalimit &shté e démtuar réndé, me dérrasa t&€ kalbura, t& cara dhe t& konsumuara nga
lagéshtira, duke krijuar boshlléqe t& dukshme dhe rrezik t& menjéhershém pér kaluesit.
Elementét anésoré mbrojtés jané t& démtuar ose mungojné, duke mos garantuar siguri t&
lévizjes. Strukturat mbajtése prej druri paraqiten t&€ deformuara dhe t& humbura né seksione t&
caktuara, ndérsa pilastrat ekzistues prej betoni kan& shenja erozioni né pjesén e poshtme dhe
depozitime inertesh rreth tyre, duke démtuar stabilitetin hidroteknik t& bazés. Ura aktualisht
nuk pérmbush asnjé standard teknik sigurie pér kémbgsoré apo mjete t€ lehta.






NDERHYRJA E NEVOJSHME TEKNIKE

Duke vlerésuar gjendjen e strukturés dhe sipas standardeve t€ siguris€, ndérhyrja e
rekomanduar &shté zévendésimi i ploté i dyshemesé s€ urés dhe pérforcimi i strukturés
mbajtése, duke pérfshiré rikonstruktimin e elementéve t& démtuar t& betonit dhe ripértéritjen
e komponentéve drusoré.

Duke vlerésuar gjendjen kritike t& urés s¢ Tabakave né& Njé&siné Tropojé, ku dyshemeja
drusore rezulton térésisht e degraduar, me dérrasa t& kalbura, boshlléqe t&€ dukshme dhe
elementé mbajtés t& humbur, ndérsa pilastrat ckzistues t€ betonit paragesin démtime nga
erozioni dhe depozitime inertesh & démtojné stabilitetin ¢ bazés, ndérhyrja e vetme e
justifikuar teknikisht &shté zévend&simi i ploté i shtresés s¢ kalimit dhe pérforcimi i
strukturés mbajtése t& urés. Kjo ndérhyrje pérfshin hegjen e gjithé elementéve t& démtuar prej
druri dhe pastrimin total té strukturés nga mbeturinat e akumuluara, konsolidimin e pilastrave
dhe riparimin e pjeséve t& démtuara me beton C16/20, si dhe mbushjen e zonave t& skarpuara
me material guror té pérzgjedhur pér t& rikthyer stabilitetin hidroteknik t&€ bazamentit. N&
vijim, parashikohet vendosja e konstruksionit t& ri t& kalimit me binar¢ druri 10x15 cm dhe
dysheme t& re prej dérrasash druri me trash&si 5 cm, t& trajtuara kundér lagéshtirés dhe
insekteve, t€ fiksuara me element& metaliké t& certifikuar, si dhe instalimi i kangjellave
mbrojtése metalike pérgjaté t& dy anéve t& urés pér garantimin e siguris¢ s€ pérdoruesve. Kjo
zgjidhje konstruktive, e cila pérfshin punime ndihmé&se metalike, mbrojtje antikorrozive dhe
rregullim t& terrenit né hyrje—dalje t& urés, siguron rikthimin e funksionalitetit dhe t& sigurisé
s& kalimit pér komunitetin, duke adresuar plotésisht rreziget strukturore dhe hidrologjike té
konstatuara né terren.



Daté: 18-11-2025

Objekti: Riparim Ure Pasarel Hd = 12 m, Fshati Vigido], URA E TABAKEVE

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESIA | SASIA CMIMI VLEFTA

1 2.263 Hegje dysheme druri (binare druri + derrase + 2 48 607.79 29,173.92

parket)

2 2.182 F.V. Konstruksione metalike te thjeshta. ton 0.3 150,421.98 45,126.59

3 3.415/1 Ura druri. Ndertimi i strukturtes mbajtese m3 0.5 33501.8 16,750.90

4 3.415/3 Ura druri. Shtese me derrasa, 5 cm m2 48 2,385.26 114,492.48

5 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 2 15,717.24 31,434.48

6 3.353 Mbushje me shkemb te germuar me pare m3 8 1,703.66 13,629.28

7 2400 Boje vaji siperfage druri m2 72 396.82 28,571.04

8 2.37/5a Transport inerte me auto deri 5.0 km m3 10 318.60 3,186.00
Shuma Analiza 282,364.69
Fondi Rezerveé (5.0%) 14,118.23
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 296,482.93
Shuma TVSH (20%) 59,296.59
Shuma me TVSH 355,779.51
Totali e s e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE.

AKT KONSTATIMI

NE& zbatim t& urdhrit t& Kryetarit t&€ Bashkisé¢ Tropojé Nr, 325 dat&18.11.2025 pér verifikimin
e gjendjes s& urave me rrezik t& larté démtimi. Grupi i punés u paraqgit me datg,18.11.2025
dhe ka kryer inspektim né terren t& urés druro—metalike né Ké&lcyré. Ura ka gjatési rreth 22 m
dhe gjerési 4.10 m, shérben pér qarkullimin e mjeteve t& lehta dhe k&mbésoréve dhe
mbéshtetet mbi strukturé metalike me traversa t& vendosura mbi pilastra ekzistues. Inspektimi
gshté kryer vizualisht nga afér dhe mbi t& gjithé sipérfagen e kalimit, duke evidentuar
démtimet dhe rreziget aktuale pér qarkullimin.

Pérshkrimi I Gjendjes Aktuale

Nga inspektimi n& terren rezulton se ura paraqet démtime serioze né& shtresén e kalimit prej
druri. Dérrasat pérgjaté t& gjithé gjatésisé jané t& konsumuar, t& gara, t& kalbura né€ zona t&
shumta dhe né disa seksione jané shképutur plotésisht, duke krijuar hapje t& rrezikshme mbi
lumin posht&. N& segmentet anésore vérehen thyerje té€ binaréve drusoré, munges€ e
forcimit lateral, ndérsa njé pjesé e dyshemesé &shté caré aq shumé sa q& nuk garanton
mbajtjen minimale t& ngarkesés s¢ mjeteve. Struktura metalike anésore paraqet korrozion té
dukshé&m, por ende konsiderohet strukturalisht funksionale; megjithaté kérkon pastrim dhe
mbrojtje antikorrozive.

N& zonén hyrése &€shté evidentuar largim i inerteve, ¢ka ka sjell€ zhveshje t& mbéshtetjes sé
skajit, duke ekspozuar traversat metalike dhe duke shtuar rrezikun e deformimit. Ura



aktualisht paraqet rrezik real pér kalimtar&t dhe mjetet dhe kérkon ndérhyrje t&
menj&hershme.




NDERHYRJA E NEVOJSHME TEKNIKE

Duke u mbéshtetur né gjendjen e konstatuar n& terren, dimensionet e urés dhe faktin se
struktura metalike mbajtése paraget potencial t& ploté rikuperimi, ndérhyrja e rekomanduar
konsiston né rikonstruksionin e ploté t& shtresés s¢ kalimit dhe konsolidimin e elementéve
mbéshtetés pa gené e nevojshme ndértimi i njé ure té re.

Fillimisht parashikohet hegja e gjithanshme e dyshemes& ekzistuese, duke pérfshiré dérrasat e
kalbura dhe binarét dytésoré t& degraduar, pér t’i z&vend&suar me traré t€ rinj drusoré t&€
dimensioneve 10x15 cm ose 12x15 cm, té vendosur transversal dhe gjatésor né pérputhje me
skemén strukturore t& urés.

Mbi kété strukturé vendoset njé shtresé e re prej dérrasash druri me trashési 5 cm, té trajtuara
me solucione konservuese ndaj lagéshtirés dhe agjentéve biologjiké, me sipérfaqe totale rreth
90 m? Lidhjet ndérmjet elementéve drusoré dhe atyre metaliké do t& realizohen me kapése
dhe profile lidhése geliku t& certifikuara, duke garantuar transmetimin e sigurt t&€ ngarkesave.

Paralelisht, kérkohet pastrim mekanik i gjithé strukturés metalore nga korrozioni dhe
depozitat e oksidimit, ndjekur nga aplikimi i nj& sistemi bojérash antikorrozive industriale pér
mbrojtje afatgjaté. N& zonat fundore, ku mbéshtetja éshté démtuar nga erozioni, do t& kryhet
mbushje me inerte t& pérzgjedhura ng sasing 10-12 m?® dhe riformim i profilit t& hyrje-daljeve
pér t& siguruar stabilitet dhe qasje t& sigurt.

Gjithashtu, parashikohet kontroll i ploté i bulonave t& strukturés metalike, z&€vendésim i
elementéve t€ konsumuar, si dhe ¢gmontim e rilyerje t& segmentéve t& démtuar t& kangjellave,
duke vendosur pjesé té reja aty ku ato jané t& deformuara ose t& gérryera nga korrozioni.

Zbatimi i kétij paketi ndérhyrjesh garanton rikthimin e funksionalitetit, sigurisé€ strukturore
dhe kapacitetit mbajtés t& urés, duke siguruar pérputhshméri me standardet teknike dhe
rregullat e sigurisé rrugore pér qarkullimin e mjeteve t& lehta dhe t& kémbésoréve.



Daté: 18-11-2025
Objekti: Riparim Ure Pasarel Hd = 22 m, Fshati Kelcyre , Njesia Administrative Margegaj

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESIA | SASIA CMIMI VLEFTA

1 2.263 Hegje dysheme druri (binare druri + derrase + m2 90 607.79 5470110

parket)

2 2.182 F.V. Konstruksione metalike te thjeshta. ton 0.45 150,421.98 67,689.89

3 3.415/1 Ura druri. Ndertimi i strukturtes mbajtese m3 0.9 33501.8 30,151.62

4 3.415/3 Ura druri. Shtese me derrasa, 5 cm m2 90 2,385.26 214,673.40

5 3.353 Mbushje me shkemb te germuar me pare m3 10 1,703.66 17,036.60

6 2.400 Boje vaji siperfage druri m2 120 396.82 47,618.40

7 2.37/5a Transport inerte me auto deri 5.0 km m3 10 318.60 3,186.00
Shuma Analiza 435,057.01
Fondi Rezervé (5.0%) 21,752.85
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 456,809.86
Shuma TVSH (20%) 91,361.97
Shuma me TVSH 548,171.83
Totali auR TR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

AKT KONSTATIMI

N&é zbatim t& urdhrit t& Kryetarit t& Bashkisé¢ Tropojé&, Nr, 325 daté18.11.2025 I[&shuar ng
kuadér t& masave p& menaxhimin e situatave emergjente dhe garantimin e sigurisé sé&
infrastrukturés publike, Grupi i Punés u paraqit né dat¢ ; 18.11.2025 n& vendin e quajtur
“Ura e Vigcidolit, Njesia Administrative Tropoje”, me g&€llim vlerésimin teknik t& gjendjes
aktuale t& strukturés ekzistuese.

Lra € Vigidos,

Nrasia Tropore

Pas kryerjes sé inspektimit n& terren, u konstatua se ura ndodhet né gjendje kritike
funksionale dhe strukturore. Shtresa e kalimit &sht& plotésisht e degraduar, ku dérrasat
drusore paragiten t& kalbura, t& ¢ara, t& konsumuara nga lagéshtira dhe me shumé zona ku
mungojné térésisht, duke krijuar boshlléqe drejt lumit dhe rrezik t€ menjéhershém pér
shembje lokale nén ngarkesg. Elementét mbajtés prej druri jang t&€ shtrembéruar, t& thyer dhe
té konsumuar, ndérsa ura nuk paraget asnjé formé& kangjellash an&sore mbrojtése, duke e
rritur ndjeshém rrezikun pér kémbésorét dhe automjetet qé e pérdorin.



Gjithashtu, inspektimi evidentoi se pilastrat ekzistues prej betoni kané shenja t& forta erozioni
dhe mbivendosje me lagéshti, por pa démtime t& menjéhershme t& bérthamés strukturore,
ndonése kérkojné pastrim, rikuperim dhe mbrojtje me shtresé antihidroskopike. N& raport me
nevojat aktuale t& komunitetit dhe kushtet e terrenit, konstatohet se ura ekzistuese nuk
plotéson asnjé standard teknik minimal dhe nuk &shté e pérshtatshme pér qarkullim t&
njerézve apo mjeteve. Né kéto kushte, &shté e domosdoshme mbyllja e menjéhershme e saj
pér garkullim dhe vendosja e barrierave paralajméruese né t& dy krahét e urés.




Duke marré né konsideraté gjendjen shumé t& degraduar t& urés ekzistuese né fshatin Vigidol,
ku elementi mbajtés prej druri ka humbur plotésisht kapacitetin konstruktiv, pilastrat jang &
ekspozuar ndaj erozionit dhe dyshemeja nuk garanton asnjé standard sigurie, si dhe duke u
bazuar né skemén teknike t& projektit Ura Pasarel HD-20 m, si¢ &sht& parashikuar né&
dokumentacionin teknik t& Bashkisé Tropojé, zgjidhja e vetme e justifikuar teknikisht &shté
zévendésimi i ploté i strukturés ekzistuese me njé uré té re t& tipit “Pasarel”.

Ndérhyrja e propozuar &shté e harmonizuar plotésisht me pozicionet e preventivit t&
punimeve dhe pérfshin realizimin e gérmimeve né zonat e themeleve, sipas dimensioneve
18 kérkuara pér blloget e ankerimit dhe plintat e kolonave, mbushjen me material shk&émbor t&
pérzgjedhur dhe vendosjen e njé shtrese ¢akélli t& ngjeshur pér garantimin e stabilitetit t&
bazamentit. Mbi kété bazé realizohen blloge té reja ankerimi dhe plinta mbajtése me beton
C16/20 dhe C20/25, t& pérforcuara me hekur armatimi sipas kérkesave t& statikés s€ projekdit,
t& cilat sigurojné mbajtjen e kabllove mbajtése dhe ngarkesat dinamike t& urés.

N& vijim; zbatohen elementét mbajtés t& konstruksionit, duke pérfshiré vendosjen e tubave
celiku @200 mm dhe pjeséve speciale té ¢elikut, t& parashikuara né preventiv pér formimin
e skeletit konstruktiv t& urés, si dhe montimin e kabllove ¢eliku t€ tipit me rezistencé
minimale 6500 kg/cm?, q& shérbejné si element kryesoré t& varjes s€ urés, bashké me
tirant&t vertikalé dhe rekorderét qé rregullojné nivelimin e platformés.

Mbi konstruksionin mbajtés vendosen binarét prej druri 10x15 cm dhe mbi ta dyshemeja
me dérrasa té trashésisé 50 mm, t& trajtuara dhe t& fiksuara me elementé metaliké &
certifikuar, duke siguruar géndrueshméri dhe jetégjatési né kushte atmosferike malore.
Paralelisht, punimet metalike shtesg pérfshijné elementét lidhés, profilet mbajtés dhe
komponentét ndihmés t& strukturgs s& urés, si¢ parashikohet n& preventiv. T€ gjitha kéto
ndérhyrje jané né pérputhje me z&rat e punimeve t& pérfshira né preventiv dhe formojné njé
zgjidhje t& ploté konstruktive, funksionale dhe t& sigurt.

Kjo zgjidhje pér ndértimin e urés sé re t& tipit “Pasarel” siguron mbartjen e ngarkesave t&
projektimit, siguri & ploté pér komunitetin e zonés, jetégjatési t& konstruksionit dhe
rezistencé t& larté ndaj kushteve hidrologjike dhe klimatike, duke e b&r€ opsionin e
rikonstruksionit t&€ pjesshém teknikisht té¢ pamundur dhe t& pasigurt. Pér kété arsye,
zévendésimi i ploté i urés mbetet e vetmja ndérhyrje e justifikuar nga ana teknike dhe
ekonomike.

Bashkngjitur keni Preventiv dhe Skemen Teknike per secilen ure te paraqitur ne kete proces
verbal/

Ky process verbal mbahet nje 3 kopje , ku nje kopje mbahet nga grupi I piunes , nje ne arkive
dhe nje I drejtohet kryetarit te Bashkise

Grupi i Punes

Time Kugana Fisnik Rexha  Florjan Meta% Adem Dushi Besard Ndoj
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Objekti: Ndertim Ure Pasarel Hd = 20 m, Fshati Vigidol

Daté: 18-11-2025

PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESIA | SASIA CMIMI VLEFTA
1. PUNIME GERMIMI
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?, ne
1 3.89/b kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria I1I, me shk m3 30 331.58 9,947.40
ne mjet
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m®, ne
A 3.90/a kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me m3 48 397.90 19,099.20
shk ne mjet
3 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 78 106.20 8,283.60
4 3.25/c Germim me krahe ne seksion te detyruar me gjeresi 3 10 241275 2412750
b>1m, h=15m, toke e forte.
SHUMA 1: 61,457.70
2. PUNIME BETONI E BETONARMEJE
5 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 56 15,717.24 880,165.44
6 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 25.2 16,632.92 419,149.58
7 3.237 Struktura monolite b/betoni C 12/15 me 25% gur m3 35.4 11,961.32 423,430.73
8 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 1.5 16,632.92 24,949.38
SHUMA 2: 1,747,695.13
3. PUNIME HEKUR BETONI 3
9 3.287 F.V. Hekur betoni i zakonshem @ 6 ~ 10mm ton 0.2 | 163,523.70 32,704.74
10 3,288 F.V. Hekur betoni i zakonshem @ > 12mm ton 1.8 | 142,716.73 256,890.11
SHUMA 3: 289,594.85
4, PUNIME TE NDRYSHME
11 3.654 F.V. Tuba plastmasi g 100 m 8 542.00 4,336.00
SHUMA 4: 4,336.00
5. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME
12 3.353 Mbushje me shkemb te germuar me pare m3 20 1,703.66 34,073.20
SHUMA 5: 34,073.20
6. PUNIME SHTRESASH
13 3208 ShFrese gakelli t=_10cr.r1, makadam, perhapur e m2 20 456.94 13,708.20
ngjeshur me makineri
SHUMA 6: 13,708.20
7. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE
14 2.538 Pjese speciale ¢cel #~200 kg 180 283.27 50,988.60
15 2.536 F.V. Tuba ¢eliku @ ~ 200mm kg 725 284.44 206,219.00
16 An.1 F.V. Kavo Celiku me sigma min.6500 lk/cm2 kg 100 3,000.00 300,000.00
SHUMA 7: 557,207.60
8. URA DRURI DHE METALIKE
17 3.415/1 Uradruri. Ndertimi i strukturtes mbajtese m3 1 33,501.80 33,501.80
18 3.415/3 Ura druri. Shtese me derrasa, 5 cm m2 42 2,385.26 100,180.92
SHUMA 8: 133,682.72
9, PUNIME HEKUR BETONI
19 2.182 F.V. Konstruksione metalike te thjeshta. ton 0.4 | 150,421.98 60,168.79
SHUMA 9: 60,168.79

10. PUNIME NGRITJE KANTJERI




20 3.837/a Rrethim rruge me rrjete teli m2 42 1,890.74 79,411.08
SHUMA 10: 79,411.08
11. PUNIME DHEU
21 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 3 196 46728 91,586.88
10.0 km
SHUMA 11: 91,586.88
Shuma Analiza 3,072,922.16
Fondi Rezervé (5.0%) 153,646.11
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 3,226,568.27
Shuma TVSH (20%) 645,313.65
Shuma me TVSH 3,871,881.92
Totali 3,871,881.92

Grupi | Punes
Time Kugana
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

RELACION | PERGJITHSHEM | 5(PESE) URAVE

1.Ne Njésin Administrative Lekbibaj gjendet Ura e Mérturit paraqitet si nj¢ strukturé e tipit
t& pérkohshém metalik (konstruksion ¢eliku me elementg tipiké t&€ urave t&€ montuara), ku
shtresa e kalimit mbi uré éshté realizuar me dérrasa druri t€ vendosura mbi traversat
metalike mbajtése. Kjo uré shérben si nyje lidhése e réndésishme pér garkullimin e
banoréve té zonés dhe pér aksesimin e njésive t& thella t€ Lekbibajt dhe Curraj i Poshtém.

Kjo éshté gjendja teknike aktuala e kesja ure e ndodhur né territorin e Njésisé
Administrative Lekbibaj, si dhe arsyetimin e domosdoshmérisé sé ndérhyrjes pér
garantimin e sigurisé publike dhe pérmirésimin e infrastrukturés lokale, ku u konstatuan
problematika té ndryshme.Gjendja aktuale paraqet rrezik té larté pér pérdorim dhe kérkon
ndérhyrje té menjéhershme.



2. Né fshatin Vecidol , Njesia Administrative Tropoje”, gjendet :Ura Tabaka .Ura
ekzistuese &shté ndértim i vjetér me strukturé t¢ kombinuar druri dhe mbéshtetje
betonarme té démtuar. Dyshemeja e urés &shté e amortizuar né t€ gjithé gjatésing, me
elementé druri t&€ degraduar dhe t& paafté pér t€ mbajtur ngarkesé. Bazamenti 1 urés ka
nevojé pér ndérhyrje stabilizuese pér shkak t€ erozionit né¢ zona kritike t€ bazés s&
pilastrave, i shkaktuar nga rrjedha e lumit.

Gjendja aktuale paraget rrezik t& larté pér pérdorim dhe kérkon ndérhyrje t&
menjéhershme.



3.Né fshatin e quajtur Vegidol , Njesia Administrative Tropoje” gjendet: Ura Vecidol
kjo uré lidhe rrugen kryesore me tokat bujg&sore, ura ndodhet n¢ gjendje kritike
funksionale dhe strukturore.

Shtresa e kalimit &shté plotésisht e degraduar, ku dérrasat drusore paragiten t&€ kalbura, t&
cara, t& konsumuara nga lagéshtira dhe me shumé& zona ku mungojné térésisht, duke
krijuar boshlléqe drejt lumit dhe rrezik t€ menjéhershém pér shembje lokale nén
ngarkes€. Elementét mbajtés prej druri jané t&€ shtrembéruar, t€ thyer dhe t€ konsumuar,
ndérsa ura nuk paraqet asnjé formé kangjellash anésore mbrojtése, duke e rritur ndjeshém
rrezikun pér kémbésorét dhe automjetet q& e pérdorin. Shtresa e kalimit &shté plotésisht e
degraduar, ku dérrasat drusore paraqgiten t& kalbura, t& ¢ara, t€ konsumuara nga lagéshtira
dhe me shumé zona ku mungojné térésisht, duke krijuar boshllége drejt lumit dhe rrezik
t& menjéhershém pér shembje lokale nén ngarkesg. Elementét mbajtés prej druri jané té
shtrembéruar, t€ thyer dhe t& konsumuar, ndérsa ura nuk paraget asnjé formé kangjellash
anésore mbrojtése, duke e rritur ndjeshém rrezikun pér kémbésorét dhe automjetet q& i
pérdorin, dhe kjo gjendje e ures kerkon nderhyrje.



4. Né fshatin Dragobi NJésia administrative Margegaj ,lagjjen Kélsyer gjendet kjo uré.
Ura ka gjatési rreth 22 m dhe gjerési 4.10 m, shérben pér qarkullimin e mjeteve t& lehta
dhe kémbésoréve dhe mbéshtetet mbi strukturé metalike me traversa t&€ vendosura mbi
pilastra ekzistues.

Né zonén hyrése &shté evidentuar largim i inerteve, cka ka sjellé zhveshje té mbéshtetjes
sé skajit, duke ekspozuar traversat metalike dhe duke shtuar rrezikun e deformimit. Ura
aktualisht paraget rrezik real pér kalimtarét dhe mjetet dhe kérkon ndérhyrje té
menjé&hershme.



5. Né fshatin Dragobi , Njesia Administrative Margegaj”, gjendet URA E VARUR.
Ura ka pérmasa rreth 34 m gjatési dhe 2 m gjerési, shérben pér kalimin e banoréve lokalé
dhe lidh fshatin me zonat e kullotave dhe parcelave bujgésore. Inspektimi &shté realizuar
né t& dy anét e urés dhe pérgjaté gjithé gjatésisé s€ saj. ura &shté totalisht e démtuar dhe
e rrézuar, me humbje t& ploté t& funksionalitetit. KEmbét mbajtése metalike t& skajit t&
majté jané pérkulur nga forca e prurjeve dhe nuk ofrojné mé kapacitet mbajtés. Kabllot
mbajtése jané t& ¢liruara, t& tendosura né ményré t€ parregullt dhe t& shképutura né disa
pika, duke humbur plotésisht skemén statike t& urés. Dérrasat e shkeljes jané copézuar,
jané shképutur nga lidhjet me kabllot, dhe nj& pjesé e tyre &shté marré nga uji. Platforma
e ecjes &shté thyer né disa segmente dhe tashmé qéndron e varur ose &shté zhytur
krejtésisht né ujé. Ana mbajtése ¢ skajit t& djathté éshté pjesérisht e eroduar né bazament,
duke krijuar zbrazgti dhe humbje t€ stabilitetit .

N& térési, ura éshté né gjendje jashté funksionit, e pasigurt dhe e pamundur pér t’u
riparuar me ndérhyrje té€ pjesshme.

Té pesé urat jané té amortizuara, - nuk plotésojné kushtet minimale té sigurisé, paragesin
rrezik potencial pér pérdoruesit.

Eshté e domosdoshme ndérhyrja pér:

- riparim, rehabilitim ose rikonstruksion,



